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양산지청(김해,밀양,양산) 지역고용통계(2022년 3월)
양산고용
노동지청  지역협력과  (☎ 055-370-0982)

 1. 지역 인구 

□ 연도별 추이                                                               (단위 : 명)

구 분 2019년 2020년 2021년 2022년 3월

계 998,766 999,398 995,924 994,530

김해시 542,455 542,338 537,673 536,662

밀양시 105,552 104,831 103,525 103,482

양산시 350,759 352,229 354,726 354,386
* 자료: 행정안전부>주민등록 인구통계>주민등록 인구 및 세대현황

□ 당월 추이                                                                    (단위 : 명)

구 분 계
(전월대비증감)

김해시
(전월대비증감)

밀양시
(전월대비증감)

양산시
(전월대비증감)

인 구 994,530
(▼445)

536,662
(▼463)

103,482
(▲121)

354,386
(▼103)

 2. 고용보험 사업장수

□ 연도별 추이                                                              (단위 : 개소)

구 분 2019년 2020년 2021년 2021년 3월 2022년 3월

계 46,255 47,387 49,957 49,345 49,360

김해 26,820 27,593 28,557 28,297 28,318

밀양 4,962 4,636 5,213 4,924 4,885

양산 14,473 15,158 16,187 16,124 16,157

경남 145,470 147,595 153,759 150,352 149,863

1) 해당년도 말 기준 사업장수
* 자료: EIS> 노동시장현황> 사업장(김해‧밀양·양산:센터별, 경남:시도별)

□ 최근 1년간 월별 추이                                              (단위 : 개소)

구분 ‘21.3 ‘21.4 ‘21.5 ‘21.6 ‘21.7 ‘21.8 ‘21.9 ‘21.10 ‘21.11 ‘21.12 ‘22.1 ‘22.2 ‘2 2 .3

계 49,345 48,996 49,392 51,237 49,734 49,785 49,552 49,136 49,803 49,957 49,051 49,232 49,360

김해 28,297 28,428 28,573 29,268 28,602 29,183 28,920 28,210 28,625 28,557 28,252 28,262 28,318

밀양 4,924 4,934 5,027 5,379 5,012 4,838 4,864 4,937 5,036 5,213 4,969 4,862 4,885

양산 16,124 15,634 15,792 16,590 16,120 15,764 15,768 15,989 16,142 16,187 15,830 16,108 16,157

경남 150,352 151,424 157,872 155,126 152,073 150,980 149,250 150,474 153,239 153,759 150,410 148,161 149,863
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 3. 고용보험 피보험자수

□ 연도별 추이                                                             (단위 : 명)

구 분 2019년 2020년 2021년 2021년 3월 2022년 3월

계 228,419 231,568 237,868 233,761 240,502

김해 129,011 129,491 133,568 131,159 134,666

밀양 19,279 20,352 21,112 20,190 21,441

양산 80,129 81,725 83,188 82,412 84,395

경남 777,842 781,408 798,609 785,705 807,401

1) 해당년도 말 기준 순수피보험자수(이중취득자 제외)
* 자료: EIS> 노동시장현황> 사업장(김해‧밀양·양산:센터별, 경남:시도별)

□ 최근 1년간 월별 추이     
(단위 : 명)

구분 ‘21.3 ‘21.4 ‘21.5 ‘21.6 ‘21.7 ‘21.8 ‘21.9 ‘21.10 ‘21.11 ‘21.12 ‘22.1 ‘22.2 ‘22.3

계 233,761 235,508 236,350 236,837 238,423 238,824 239,164 239,993 239,940 237,868 238,246 240,491 240,502

김해 131,159 131,869 132,337 133,008 133,556 133,914 133,802 134,261 134,193 133,568 133,709 134,472 134,666

밀양 20,190 20,653 20,827 20,801 21,214 21,309 21,257 21,305 21,492 21,112 21,169 21,318 21,441

양산 82,412 82,986 83,186 83,028 83,653 83,601 84,105 84,427 84,255 83,188 83,368 84,701 84,395

경남 785,705 789,859 791,240 793,266 799,144 800,268 805,133 807,772 809,774 798,609 795,078 803,159 807,401

□ 연도별 고용보험 피보험자 취득․상실 현황
(단위 : 명)

구 분 2019년 2020년 2021년 2021년 3월
(누계)

2022년 3월
(누계)

계
취득자 120,013 117,076 129,719 38,241 35,591

상실자 113,261 112,477 120,271 34,603 36,092

김해
취득자 67,781 63,817 71,244 20,172 21,811

상실자 65,006 62,616 65,799 18,144 20,004

밀양
취득자 10,740 11,844 12,663 3,733 3,921
상실자 9,619 10,638 11,699 3,819 3,507

양산
취득자 41,492 41,415 45,812 14,336 13,859

상실자 38,636 39,223 42,773 12,640 12,581

경남
취득자 412,640 398,659 423,518 126,889 133,613

상실자 386,827 393,036 398,141 119,947 123,136

1) 취득자 및 상실자는 해당년도 누계치



- 3 -

 4. 실업급여 지급현황

□ 연도별 실업급여 수급자격자 추이
 (단위 : 명)

구 분 2019년 2020년 2021년 2021년 3월
(누계)

2022년 3월
(누계)

계 23,713 27,518 26,253 9,132 8,065

김해 12,765 14,788 13,942 4,687 4,254

밀양 1,851 2,239 2,352 858 716

양산 9,097 10,491 9,959 3,587 3,095

경남 77,005 93,525 89,873 26,760 27,955

1) 해당년도 누계치
* 자료: EIS> 노동시장현황> 실업급여수급자(김해‧밀양·양산:센터별, 경남:시도별)

□ 최근 1년간 월별 수급자격자 추이     
(단위 : 명)

구분 ‘21.3 ‘21.4 ‘21.5 ‘21.6 ‘21.7 ‘21.8 ‘21.9 ‘21.10 ‘21.11 ‘21.12 ‘22.1 ‘22.2 ‘22.3

계 3,133 2,041 1,879 1,960 2,205 1,726 1,595 1,578 2,018 2,119 3,395 1,723 2,947

김해 1,759 1,160 1,065 975 1,141 973 866 858 1,101 1,116 1,640 954 1,660

밀양 212 113 131 245 220 126 122 107 166 264 394 134 188

양산 1,162 768 683 740 844 627 607 613 751 739 1,361 635 1,099

경남 10,172 7,278 6,641 6,880 7,546 5,468 5,028 5,066 6,170 7,326 12,971 5,901 9,176

□ 최근 1년간 월별 실업급여 지급인원 및 지급액
(단위 : 명, 백만원)

구 분 ‘21.3 ‘21.4 ‘21.5 ‘21.6 ‘21.7 ‘21.8 ‘21.9 ‘21.10 ‘21.11 ‘21.12 ‘22.1 ‘22.2 ‘22.3

계
인원 15,727 15,316 14,738 14,472 14,469 13,870 13,211 12,060 11,684 11,340 12,561 12,512 13,849

금액 24,709 24,237 22,784 23,071 22,783 22,844 21,564 19,434 18,309 17,878 19,191 19,288 21,750

김해
인원 8,214 8,072 7,872 7,745 7,702 7,452 7,103 6,549 6,302 6,158 6,586 6,549 7,315

금액 12,798 12,802 12,153 12,611 12,235 12,266 11,518 10,702 9,883 9,961 10,179 10,040 11,179

밀양
인원 1,398 1,290 1,160 1,207 1,262 1,217 1,153 1,064 928 956 1,227 1,247 1,295

금액 2,283 2,058 1,759 1,806 1,925 1,960 1,940 1,759 1,425 1,344 1,653 1,890 2,117

양산
인원 6,115 5,954 5,706 5,520 5,505 5,201 4,955 4,447 4,454 4,226 4,748 4,716 5,239

금액 9,627 9,375 8,871 8,653 8,622 8,617 8,106 6,972 7,000 6,572 7,357 7,358 8,453

경남
인원 53,236 52,143 50,093 50,039 49,974 47,341 45,168 40,379 37,326 36,446 42,030 42,056 46,523

금액 83,858 82,547 77,735 79,668 78,536 77,994 74,183 65,461 58,110 56,493 61,734 62,821 72,565

 

1) 인원은 실업급여지급자수(업무용)
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 5. 고용안정지원금 지원현황
(단위 : 명, 백만원)

구 분 2019년 2020년 2021년 2021년 3월
(누계)

2022년 3월
(누계)

계
지급자수 29,321 115,571 85,702 31,422 11,219

금 액 23,646 93,565 74,322 22,913 10,354

김해
지급자수 15,241 62,124 50,648 18,042 6,161

금 액 12,024 49,055 44,086 13,279 5,781

밀양
지급자수 2,234 8,529 6,804 2,995 659

금 액 1,655 6,147 5,435 2,044 518

양산
지급자수 11,846 44,918 28,250 10,385 4,350

금 액 9,967 38,363 24,801 7,590 4,007

경남
지급자수 117,368 317,949 261,987 93,090 33,498

금 액 99,733 278,094 240,484 74,126 32,610

  

1) 해당년도 누계치
* 자료: EIS> 일자리지원사업> 고용안정지원(김해‧밀양·양산:시군구, 경남:시도별)

 6. 외국인근로자 고용현황
(단위 : 개소, 명)

구 분 ‘21.3 ‘21.4 ‘21.5 ‘21.6 ‘21.7 ‘21.8 ‘21.9 ‘21.10 ‘21.11 ‘21.12 ‘22.1 ‘22.2 ‘22.3

계
사업장수 2,592 2,542 2,537 2,527 2,539 2,526 2,518 2,502 2,509 2,494 2,482 2,489 2,495

근로자수 8,874 8,602 8,565 8,368 8,432 8,349 8,330 8,271 8,250 8,231 8,227 8,250 8,300

김해
사업장수 1,686 1,648 1,636 1,618 1,626 1,617 1,611 1,601 1,599 1,595 1,586 1,585 1,589

근로자수 5,751 5,547 5,498 5,364 5,410 5,363 5,330 5,271 5,270 5,283 5,300 5,283 5,306

밀양
사업장수 518 513 521 534 539 534 532 527 534 528 525 528 531

근로자수 1,521 1,491 1,518 1,494 1,497 1,471 1,479 1,477 1,466 1,443 1,423 1,435 1,445

양산
사업장수 388 381 380 375 374 375 375 374 376 371 371 376 375

근로자수 1,602 1,564 1,549 1,510 1,525 1,515 1,521 1,523 1,514 1,505 1,504 1,532 1,549

경남
사업장수 5,678 5,552 5,520 5,470 5,499 5,465 5,445 5,412 5,406 5,397 5,389 5,406 5,418

근로자수 19,015 18,401 18,234 17,791 17,951 17,794 17,715 17,578 17,465 17,419 17,407 17,459 17,566
    

* 자료: EIS> 대상별현황> 외국인(김해‧밀양·양산:시군구, 경남:시도별)
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 7. 구인․구직 및 취업현황

(단위 : 명, %)

구 분 2019년 2020년 2021년 2021년3월
(누계)

2022년3월
(누계)

전 국

신규구인인원 2,128,728 2,045,112 2,829,040 616,416 817,319

신규구직자수 4,058,258 4,551,020 5,138,533 1,460,278 1,355,507

취업자수 1,595,172 1,538,154 1,794,859 460,522 458,427

취업률 39.3 33.8 34.9 31.5 33.8

부산지방

고용노동청

(부·울·경)

신규구인인원 263,785 243,995 372,463 78,841 96,871

신규구직자수 655,642 744,244 888,919 245,265 184,537

취업자수 193,960 198,140 243,043 60,448 42,983

취업률 29.6 26.6 27.3 24.6 23.3

양산지청

(김해·밀양·

양산)

신규구인인원 49,599 48,312 72,428 16,683 20,008

신규구직자수 85,680 96,353 114,227 30,100 22,003

취업자수 27,031 27,459 34,365 8,264 5,304

취업률 31.5 28.5 30.1 27.5 24.1

1) 해당년도 누계치, 복지+센터, 취업자수(공공근로 제외)
* 자료: EIS> 노동시장현황> 구인구직


